[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                    Indicação n.º 085/2020
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, que seja colocado uma tubulação de esgoto para aguentar grande capacidade de água no canal que existe desde a Rua João Batista Barduco, atravessando a Rua Frederico Schimidt até a Rua João Flórido na Vila Palmira.

JUSTIFICATIVA:
O bairro tem sofrido com as chuvas, pois diversas casas são afetadas, muitos munícipes têm perdido móveis com as cheias, pois as águas que adentram seus imóveis comprometem e estragam os móveis e alimentos, sendo assim, faz a necessidade da colocação de uma tubulação que possa suprir o escoamento do volume de águas que passam por este canal atrás das residências na vila Palmira o mais rápido possível. Esta mesma indicação foi apresentada sob o nº 98/2019, porém até esse momento não foi atendida, peço que olhe com carinho esse pedido e que a referida obra seja executada.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 27 de fevereiro de 2020.

RODRIGO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”
1 de 1